musi doprowadzić do przekonania, że
prawodawcy, bez najmniejszej pod tym względem wątpliwo
ści, sumę ogólną podatku gruntowego, jaką kraj miał płacić,
uważali za stałą, za określoną z góry, i że cała ich działal
ność przy układaniu taryfy, skierowana była ku temu, aby
o ile można równomiernie i bez uciążenia opodatkowanych
rozłożyć. — Potwierdza to i redakcya samej ustawy z dnia 8
(20) grudnia 1866 r. o podatku gruntowym, która wyraźnie
mówi o rozkładzie podatku (art. 8 i 12).

(Dokończenie nastąpi.)

potrzebował powtarzać ci tego, co właśnie ciotce Józefie
przed chwilą mówiłem.

— Nie, nie, nie trzeba, ale pozwolisz, dziaduniu, że ci
rozpoczętą bajeczkę dokończę.